[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _______________________ №  ______
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка   от 07.07.2020 N 700 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Кузнецка муниципальным казенным предприятиям города Кузнецка в целях возмещения затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ (оказанию услуг) в сферах теплоснабжения, централизованного горячего водоснабжения города Кузнецка Пензенской области"
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка  от 07.07.2020 N 700 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Кузнецка муниципальным казенным предприятиям города Кузнецка в целях возмещения затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ (оказанию услуг) в сферах теплоснабжения, централизованного горячего водоснабжения города Кузнецка Пензенской области" (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.";

1.2. в приложении к Постановлению:
1.2.1. раздел 1 дополнить частью 1.5. следующего содержания:

" 1.5. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) при формировании проекта решения Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области о бюджете города Кузнецка на очередной финансовый год и плановый период (проекта решения Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области о внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области о бюджете города Кузнецка на очередной финансовый год и плановый период). ";

1.2.2. часть 2.12. дополнить следующим:

" - условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям, в случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в 1.3. настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении. ";

1.2.3. раздел 3 изложить в следующей редакции:

"3. Требования к отчетности

3.1. Получатель субсидии в срок до 15 числа месяца, следующего за месяцем, в котором была предоставлена субсидия, представляет главному распорядителю как получателю бюджетных средств отчет о достижении результата предоставления субсидии получателем субсидии по форме, определенной в Соглашении.

3.2. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности. ".
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации города Кузнецка                                   С.А. Златогорский